

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov

(Bekæmpelse af terrorisme)

Tillægsbetænkning afgivet af retsudvalget den 25. april 1978

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder mellem 2. og 3. behandling og har herunder stillet spørgsmål til udenrigsministeren, som denne skriftligt har besvaret. Ministerens svar er optrykt som bilag til tillægsbetænkningen.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med

undtagelse af socialistisk folkepartis og Danmarks kommunistiske partis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse*.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis og Danmarks kommunistiske partis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Hans Jørgen Jensen (S), Ole Espersen (S) fmd. Hjortnæs (S) Tove Lindbo Larsen (S)

Mette Groes (S) Jimmy Stahr (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Nathalie Lind (V)

Mette Madsen (V) Hagen Hagensen (KF) nfmd. Mimi Jakobsen (CD)

Inge Krogh (KrF) Jørgen Junior (FP) Kjærulff-Schmidt (FP) Voigt (FP)

Ebba Strange (SF) Tove Jørgensen (DKP)

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.

Spørgsmål fra udvalget til udenrigsministeren samt dennes svar herpå

Spørgsmål:

Kan udenrigsministeren give oplysninger fra EF-topmødet, der må anses for relevante i forhold til ovennævnte forslag?

Svar:

På Det europæiske Råds møde i København den 7.-8. april 1978 udarbejdedes vedlagte erklæring om terrorisme.

Det understreges i erklæringen, at de ni medlemslande er fast besluttet på at gøre alt for at beskytte enkeltpersoners rettigheder og grundlaget for de demokratiske institutioner.

Der var på mødet endvidere enighed om, at vedkommende ministre ville udbygge deres indbyrdes samarbejde, og at de snarest ville forelægge deres konklusioner med hensyn til forslag, som var fremsat om et europæisk retsområde.

Erklæringen indeholdt således alene tilsagn om at fremskynde disse konklusioner og intet, der er i uoverensstemmelse med hidtidig dansk praksis.

Erklæring fra

Det europæiske Råd om terrorisme

Det europæiske Råd har givet udtryk for sin dybe bevægelse i anledning af bortførelsen af Aldo Moro og drabet på hans eskorte. Rådet ønskede i denne anledning at give udtryk for sin fulde solidaritet over for det italienske folk og dets regering.

Rådet udtalte sin store bekymring over det stadig stigende antal handlinger af denne art og over terrorismens udbredelse i det hele taget. En terrorisme, som, hvis den ikke effektivt bekæmpes, ville skade demokratiets funktion og selve dets grundlag.

Rådet understregede, at de ni medlemsstater er fast besluttet på at gøre alt for at beskytte enkeltpersoners rettigheder og grundlaget for de demokratiske institutioner.

Det europæiske Råd har vedtaget, at der skal ske en prioritering af bestræbelserne for at uddybe samarbejdet mellem De Ni med henblik på at forsvare vore samfund mod terroristisk voldsudøvelse.

Der var enighed om, at vedkommende ministre vil udbygge deres indbyrdes samarbejde, og at de så snart som muligt vil forelægge deres konklusioner med hensyn til forslag, som er fremsat om et europæisk retsområde.